



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Jalichan ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 47 39

## Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2017.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Jalichan ApS  
Nymøllevej 6  
3540 Lyngø

CVR-nr.: 26 20 47 39  
Stiftet: 15. august 2001  
Hjemsted: Allerød  
Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017  
16. regnskabsår

**Direktion**

Anders Steen Westermann  
Lars Nørgaard

**Revision**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

**Associerede virksomheder**

Westermann A/S, Allerød  
Holdingselskabet Tyske Ejendomme ApS, Charlottenlund



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -64 t.kr. mod -142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 82.422 t.kr. mod 19.045 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-63.797</b>	<b>-141.722</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	88.258.569	40.723.501
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-1.868.146	-14.003.477
Andre finansielle indtægter	1.473.366	503.689
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.377.666	-8.037.231
<b>Resultat før skat</b>	<b>82.422.326</b>	<b>19.044.760</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>82.422.326</b>	<b>19.044.760</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	60.337.206	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	20.085.120	17.044.760
<b>Disponeret i alt</b>	<b>82.422.326</b>	<b>19.044.760</b>



## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	386.013.059	322.673.614
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.731.801</u>	<u>3.599.947</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>387.744.860</u>	<u>326.273.561</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>387.744.860</u></b>	<b><u>326.273.561</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	36.015	26.015
	Tilgodehavende selskabsskat	20.441	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>260.257</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.456</u>	<u>286.272</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>17.367.369</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>17.367.369</u>
	Likvide beholdninger	<u>335.484</u>	<u>5.182.844</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>391.940</u></b>	<b><u>22.836.485</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>388.136.800</u></b>	<b><u>349.110.046</u></b>



## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	60.337.206	0
6 Overført resultat	103.423.818	83.257.825
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>170.761.024</b>	<b>90.257.825</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.438	50.000
Anden gæld	217.339.338	258.802.221
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	217.375.776	258.852.221
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>217.375.776</b>	<b>258.852.221</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>388.136.800</b>	<b>349.110.046</b>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



## Noter

---

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.377.666	8.037.231
	<b>5.377.666</b>	<b>8.037.231</b>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2016	325.675.853	336.030.898
Afgang i årets løb	0	-10.355.045
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>325.675.853</b>	<b>325.675.853</b>
Opskrivninger 1. maj 2016	-3.002.239	-36.091.806
Omregning til valutakurs	1.455.892	-7.633.934
Årets resultat	88.258.569	40.723.501
Udbytte	-25.000.000	0
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	-1.375.016	0
<b>Opskrivninger 30. april 2017</b>	<b>60.337.206</b>	<b>-3.002.239</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>386.013.059</b>	<b>322.673.614</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Westermann A/S	Allerød	50 %
Holdingselskabet Tyske Ejendomme ApS	Charlottenlund	26,9 %



## Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2016	26.260.276	20.088.589
Tilgang i årets løb	0	11.693.772
Afgang i årets løb	0	-5.522.085
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>26.260.276</b>	<b>26.260.276</b>
Nedskrivninger 1. maj 2016	-22.660.329	-9.824.626
Årets nedskrivninger	-1.868.146	-13.825.352
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	989.649
<b>Nedskrivninger 30. april 2017</b>	<b>-24.528.475</b>	<b>-22.660.329</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>1.731.801</b>	<b>3.599.947</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	5.000.000	5.000.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	60.337.206	0
	<b>60.337.206</b>	<b>0</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2016	83.257.822	73.846.999
Årets overførte overskud eller underskud	20.085.120	17.044.760
Valutakursreguleringer mv.	1.455.892	-7.633.934
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	-1.375.016	0
	<b>103.423.818</b>	<b>83.257.825</b>



## Noter

---

	30/4 2017	30/4 2016
	kr.	kr.
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj 2016	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld, t.kr. 196.874, er der stillet håndpant i aktierne i Westermann A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 385.534.

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 17.600, der ved en skattesats på 22% repræsenterer en skatteværdi på t.kr. 3.872. Selskabets negative grundlag for udskudt skat knytter sig til akkumulerede underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke optaget som et aktiv i balancen, fordi der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af aktivets nettorealisationsværdi.


